
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

            ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

          БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

              « УГОЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                   СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ  

                ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
            461542 Соль-Илецкий район, 

        Село Угольное,улица Советская,дом 31 

                       Тел. (35336) 30-7-02 

 

02.03.2030 

Приказ № 44 

Об обеспечении условий доступности для инвалидов и малогабаритных групп 

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.11.2015 № 1309 Приказываю: 
1. Провести обследование и паспортизацию МДОБУ  «Ромашка» с. Угольное» на предмет 

доступности для детей инвалидов и других маломобильных групп населения в срок до 10.04.20 г. 
2. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации МДОБУ « Ромашка» с. 

Угольное» на предмет доступности для детей инвалидов и других маломобильных групп 
населения в срок до 10.04.2020 г. в следующем составе: 

Веккер А.П. - председатель ООО «Всеросийского общества инвалидов» 

Язева Н.И.. – директор МОБУ «Угольная СОШ»Курочкина М.С.. -  

воспитатель ДОУ, Митрофан Н.И.. – завхоз МОБУ «Угольная СОШ» 

3. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации образовательной организации 
(Приложение 1) 

4. Комиссии провести обследование здания МДОБУ  «Ромашка» с. Угольное» по их доступности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения в соответствии с планом-графиком 

5. Комиссии по результатам обследования здания до 10.04.20 г. разработать паспорт доступности 
объекта для инвалидов и других маломобильных групп населения. 

6. Утвердить и ввести в действие с 10.04.20 года паспорт доступности МДОБУ  «Ромашка» 
с.Угольное» 

7. Утвердить и ввести в действие с 10.04.20 года план мероприятий «Дорожную карту» по 
повышению доступности МДОБУ «Ромашка» и предоставляемых им услуг, обеспечивающим 

реализацию соответствующих мероприятий, на основании утвержденного паспорта доступности 
8. Назначить  воспитателя Анапашеву Зухру Сахановну ответственным за инструктаж и введение 

журнала учета инструктирования работников, работающих с инвалидами по вопросам, связанным 
с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования. Инструктаж 
проводить два раза в год 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МОБУ «Угольная СОШ»                                                     Н.И.Язева 

С приказом ознакомлен(а): 


